
PROTOCOLO GERAL ASSUNTO:

BAdm GuN PREGÃO ELETRÔNICO

Nr 008320-SALC NUP 64552.008320/2022-68
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

SALC — B Adm Gu N 2022
INTERESSADO: Órgãos de Controle Interno c Externo, por intermédio do Setor de Conformidade de Registro de,
Gestão / Suporte Documental da UG.

ASSUNTO:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008320/2022 - SALC/B ADM GU N
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL/ SERVIÇO

ANEXOS: UG Primária
Processo completo da 2022NE 2507 ,de/0/41/22 UG Secundária

MOVIMENTO DO PROCESSO

DESTINO DESTINO
1 - SUP DOC 16

17
18
19
20
21
22
28:

24
25
26
27
28
29
30



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

TERMODE ABERTURA

Nesta cidade de Natal/ RN, no quartel da Base Administrativa da Guarnição de Natal, faço a
abertura dos trabalhos atinentes ao presente processo, em atendimento ao documento requisitório
aprovado, do que,para constar, lavrei o presente termo.

CLERISTON LOURENÇO MAGALHÃES - 2º SGT
Auxiliar da SALC B Adm Gu Natal



FLNS d
NE t3or

Y /
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

17º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA
(6º Regimento de Artilharia Montada/1915)
GRUPO JERÔNIMODE ALBUQUERQUE

DIEX nº 100-Aprov/17º GAC
EB; 64552.013025/2022-23.

Natal-RN, 10 de novembro de 2022.
Do Chefe do Setor de Aprovisionamento do 17º GAC.
AoSt. Ch da Div Adm da B Adm Gu N.

Assunto; aquisição de gêneros alimentícios
Ref: Art 13 das IG 12-02.

1, Nos termos contidos no Art. 13 das IG; 12-02, solicitoas providências desse Ordenador de Despesas no sentido de aprovar à
aquisição dos materiais abaixo discriminados, a fim de atender as necessidades no Setor de Aprovisionamento do 17º GAC, para à

m de comando do 17º GAC, que ocorerrá no dia 17 de janeiro de 2023, conforme descrição abaixo:

18.695.347/0001-61 - BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI
EMPENHO GLOBAL

elgerant, matt: água gasosa arope, sabor T7x7 com lequaidado pardo superorou simlaras|Garatazt 11 Rsaso|Rsasago
TO iartas Cocacome Pegar

rante, materia: gua gRSGSA rop, Sabor: |7x7 dimão Jequalcndopadão Superiorousimiaras”|GarajazL 100 R$aão|RsssogoO imarcas anárica e Soy” a E] reSa po reiado aplicação: alimenta tesjedocando poser 108 Rsoja|Rsi6a
po. osso picação:almentcia, GSE máimoDE Pacoviko|100 R$070|R$7900

Es Er TOTAI| R$919,02 G2. Justificativa paraacontratação
2:10 17º GAC apresenta como jus para aquisição de gêneros a fim de alimentar o efetivo do 17º Grupo de Artilhariade Campanha, na atividade de passagem de comando que ocorrerá no dia 17 de janeiro de 2023, atendendo o Plano de

Descentralização de Recursos Logísticos (PDR Log) 2022 - A3,

2.2. À referida contratação está alinhada com o Objetivo Estratégico Operacional (OEO-1) Valorizar o profissional militar esua família, além do (OEO-4) Aperfeiçoara gestão Administrativa e Logística da OM, do Plano de Gestão do 17º GAC 2021-2024,

JOÃO FRANCKLI (OSDE ABREU — 2ºTen
Aprov x do 17 GAC,

Sou de parecer favorável à contração dos materias, Autorizo à continuidade do processo e envio para apreciação da Base
Administrativa da Guamição de Nata.

l M | Fê
WALDYR DAÍOSTA NETO - Cap SANDRO ALEX ARAUJO

DA
SILVA - Ten CelFlscal Administrativo do 17º GAC

Despacho doFiscal Administraivo. CT Despadiodo Gaio CAE E]

Resp p/ Condo do 17º GAC.



Despacho da Requisição nº DIEx nº 100-Aprov/17* GAC, de 10 de novembro de 2022.
Despacho do Ordenador de Despesas:

Após análise da presente requisição, determino o seguinte:

“Aprovoa presente requisição, autorizo o
Administrativo correspondente,

o dos procedimentos| tórios e determino a abertura do processo.

A SALC, responsável pelo processo, adote as provi lências cabíveis de acofdo com às normas vigentes.

Para fins do Arr 38, da Lei 8.666/93, sejam empregados os recursos especificados a seguir:

URIA Ne
160508 | 202 TE—| EOSUPLIASRR 339030. 100000000.

A requisição tem amparo legal, atende ao 17º GAC e está em conformidade com a Ieislção vigente.

Natal-RN, 40 ge foLeMbrO qe 022,

EVALDO FORTUNATO CAMPOS- Cel

E Ordenador de Despesas da B Adm Gu N



——
STAFI2022-CONTABTL-

10/11/22 10:52
EMON CONRAZAO (CONSULTA (Bi Cu CONTABIL)

USUARIO: DA ROCHA

c420558 FL; NSDATA EMISSAO 2 10Noy22 VALORIZAÇAS1JONOv22 NUMERO à 2022)
UG EMITENTE ? 160504 —-CENTRO DE ORTENÇÕES DO EXERCITO = GESTOR
GESTAO EMITENTE OODCL = SESOURO NA

UG/CESTAO FAVORECIDA. : 160342) 00904 - E N

OBSERVACAO

(056507-17º GAC) DABST-SGLSUBS-PLI-RES REG ORDINÁRIA, OBSERVAR REGRAS PDRLO
G-A3: (PASSAGEM DE CHDO DO 179GAÇ);D o

[CE EM, 03/11/2022 |

- EMPH IMEDIATO,

NUM. TRANS]

EV. ESP PTR: Fonte ND se UG 21 VALOR
3000631 193894 0100000000) 339030 casos 8.974,06

LANCADO POR : 06711079175 -- WALISSON : 160504 10Nov22 10:02
PEI=AJUDA PES=SAI PR4SISPELHO PEIZSRETORNA



2

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF,que asituação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dadosdo Fornecedor
CNPJ: 18.695.347/0001-61 DUNSG: 938697574
Razão Social: BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI
Nome Fantasia: BRENA VIEIRA EIRELI
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/11/2023Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DENATUREZA EMPRESÁRIA)MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
Pocumento(s) asinalado(s) com *ºº está(ão) com prazo(o)vencido(oFornecedor possui alguma pendência no Nívelde Cadastramento indicado, Verifique mais informações sobre pendênci.

nas funcionalidades de consulta.I- Credenciamento
II - Habilitação Juridica
HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 03/01/2023EGTS
Validade: 10/11/2022Trabalhista (hep://tst jus be/certidao) Validade: 29/04/2023!V- Regularidade Fiscal Estadual/Distrital « Municipal (Possui Pendência)Receita Estadual/Distrital Validade: 01/06/2022 (*)Receita Municipal Validade: 18/04/2022 (*)V- Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)
Validade: 31/05/2022 (*)

Emitido em: 10/11/2022 16:26aa See SM Na



oTRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestorde cada cadastro consultado. A
informaçãorelativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 10/11/2022 16:27:14

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI
CNPJ: 18.695.347/0001-61

Resultados da Consulta Eletrônica:
[Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
(Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade[Administrativa e Inelegibilidade
[Resultadoda consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidônease Suspensas
[Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidão original noportal do órgão gestor, clique AQUI,

rgão Gestor: Portal da Transparência
(Cadastro: CNEP- Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidão original noportal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: À consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



SIAFIsao ANA
Data e hora da consulta: 14/11/2022 13:09

Usuário: *=600,373-
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente =——— -— — —Código Nome Moeda
160342 BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL REAL (R$)
CNPJ Endereço CEP
09.565.307/0001-04 RUA ALMINO AFONSO NR 12 RIBEIRA 59012-010

Município UF Telefone
NATAL RN (084) 3344-7360. RITEX 8777360

Ano Tipo Número E
2022 NE 2507
Célula Orçamentária —— - — ———
Esfora PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 193894 0100000000 339030 160504 EGSUPLJASRR

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor
1111/2022 Global 64552.008320/2022-68 0,000 919,02

- Favorecido = sé =
Código Nome

|
18.695.347/0001-61 BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI
Endereço cEP
HILARIO SILVA 08 ABOLICAO| 59611-240
Município UF Telefone
MOSSORO RN

“Amparo Legal — -

Código Modalidade de Licitação |

126 PREGAO |

Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso Alínea
LEI 10.520 /2002 1 E E É

Descrição
17º GAC - 2022NC420558- COE- 10NOV22 - DIEX Nº100-APROVI1T'GAC, DE 10NOV22
Local da Entrega
17º GAC - RUA CEL FLAMÍNIO S/N, SANTOS REIS, 59010-500, NATAL-RN
Informação Complementar
16034205000062022- UASG Minuta: 160342
Sistema de Origem
COMPRASNET-ME



SIAFI Essa anã
Data e hora da consulta: 14/11/2022 13:09

Usuário: =*600.373-*
Impressão Completa

Nota de Empenho

ta de Itens: — === = =
Natureza de Despesa Total daLista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 919,02 |

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seg. Descrição Valordo Item
001 Item compra: 00173 - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA 383,80

GASOSAIXAROPE, SABOR COLA
Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
11/11/2022 Inclusão 101,00000  3,8000 383,80

Seg. Descrição Valor do Item
002 Item compra: 00175 - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA 380,00

GASOSAIXAROPE, SABOR LIMÃO

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
11/11/2022 Inclusão 100,00000 3,8000 380,00

|
|seg. Descrição Valor do Item

|

joos Item compra: 00202 - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO 76,22
ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MGIG, ACIDEZ7,0 PH

[Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
||[11/19/2022 Inclusão 103,00000 0,740 7622

|

Seg. Descrição Valor do Item |

004 Item compra: 00203 - SAL, TIPO GROSSO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, 79,00
TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MGIG, ACIDEZ 7,0 PH

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total ||||
||11111/2022 Inclusão 100,00000 0,790 79,00 ]

Ú —Assinaturas —— -— — — —

Ordenador de Despesa Responsável pela Nota de Empenho
EVALDO FORTUNATO CAMPOS RYAN CHUBTER RIBEIROe 329.881.+º + 149.917.
14/11/2022 10:49:22. 14/11/2022 10:34:14


